

**JK Christensen ApS**  
Højrisvej 1-3, 6971 Spjald

**CVR-nr. 32 65 77 61**

**Årsrapport**  
**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017

---

Jens Kristian Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JK Christensen ApS Højrisvej 1-3 6971 Spjald  CVR-nr.: 32 65 77 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy
<b>Modervirksomhed</b>	JC Liberty Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er opkøb og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets ejendomme er i 2013 og 2014 opskrevet på baggrund af vurderinger fra ejendomsmægler. Et lejemål i selskabets erhvervsjendom er opsagt pr. 31. maj 2018. Der arbejdes målrettet på at indgå lejekontrakt med nye lejer. Såfremt der ikke findes ny lejer eller der sker reduktion i den årlige husleje, må det forventes, at den i 2013 og 2014 foretagne opskrivning skal revurderes.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør et overskud på 269 tkr., anses for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 4.022 tkr.

Lejemålene i selskabets ejendomme er udlejet og der forventes et positivt driftsresultat for 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>920.720</b>	<b>461.041</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-303.775	-70.160
Andre finansielle indtægter	0	12
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-26.540
3 Øvrige finansielle omkostninger	-311.526	-270.286
<b>Resultat før skat</b>	<b>305.419</b>	<b>94.067</b>
4 Skat af årets resultat	-36.632	29.416
<b>Årets resultat</b>	<b>268.787</b>	<b>123.483</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	268.787	123.483
<b>Disponeret i alt</b>	<b>268.787</b>	<b>123.483</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	15.928.928	15.502.576
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.000	22.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.933.928</u>	<u>15.525.076</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.933.928</u></b>	<b><u>15.525.076</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	41.014	41.014
Varebeholdninger i alt	<u>41.014</u>	<u>41.014</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.548	116.231
Andre tilgodehavender	14.883	26.612
Periodeafgrænsningsposter	5.260	16.783
Tilgodehavender i alt	<u>33.691</u>	<u>159.626</u>
Likvide beholdninger	12.525	27.393
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.230</u></b>	<b><u>228.033</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.021.158</u></b>	<b><u>15.753.109</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	250.000	250.000
8 Reserve for opskrivninger	4.844.240	4.947.142
9 Overført resultat	-1.072.226	-1.443.913
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.022.014</u></b>	<b><u>3.753.229</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.403.326	1.473.350
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.403.326</u></b>	<b><u>1.473.350</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	6.571.995	6.916.136
Deposita	257.730	256.311
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.829.725</u>	<u>7.172.447</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	345.010	337.000
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.002.691	1.618.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.117	191.088
Gæld til tilknyttede virksomheder	975.041	920.489
Selskabsskat	106.656	40.209
Anden gæld	250.578	123.301
Periodeafgrænsningsposter	0	123.838
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.766.093</u>	<u>3.354.083</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.595.818</u></b>	<b><u>10.526.530</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.021.158</u></b>	<b><u>15.753.109</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**13 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er i 2013 og 2014 opskrevet på baggrund af vurderinger fra ejendomsmægler. Et lejemål i selskabets erhvervsjendom er opsagt pr. 31. maj 2018. Der arbejdes målrettet på at indgå lejekontrakt med nye lejer. Såfremt der ikke findes ny lejer eller der sker reduktion i den årlige husleje, må det forventes, at den i 2013 og 2014 foretagne opskrivning skal revurderes.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	286.275	52.522
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.500	17.400
Mindre nyanskaffelser	<u>0</u>	<u>238</u>
	<b><u>303.775</u></b>	<b><u>70.160</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>311.526</u>	<u>270.286</u>
	<b><u>311.526</u></b>	<b><u>270.286</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	106.656	40.209
Årets regulering af udskudt skat	<u>-70.024</u>	<u>-69.625</u>
	<b><u>36.632</u></b>	<b><u>-29.416</u></b>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	9.475.216	5.840.542
Tilgang i årets løb	712.627	3.634.674
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>10.187.843</b>	<b>9.475.216</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.342.492	6.342.492
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>6.342.492</b>	<b>6.342.492</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-315.132	-262.610
Årets afskrivninger	-286.275	-52.522
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-601.407</b>	<b>-315.132</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>15.928.928</b>	<b>15.502.576</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	51.000	24.000
Tilgang i årets løb	0	27.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-28.500	-11.100
Årets afskrivninger	-17.500	-17.400
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-46.000</b>	<b>-28.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>5.000</b>	<b>22.500</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.000	250.000
	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	4.947.142	4.947.142
Årets opskrivning	-102.902	0
	<b>4.844.240</b>	<b>4.947.142</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-1.443.913	-1.567.396
Årets overførte overskud eller underskud	268.785	123.483
Overført til reserve for opskrivning	<u>102.902</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.072.226</u></b>	<b><u>-1.443.913</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	1.473.350	1.542.975
Udskudt skat af årets resultat	<u>-70.024</u>	<u>-69.625</u>
	<b><u>1.403.326</u></b>	<b><u>1.473.350</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	37.000	78.000
Udskudt skat, opskrivning ejendomme	<u>1.366.326</u>	<u>1.395.350</u>
	<b><u>1.403.326</u></b>	<b><u>1.473.350</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.916.995	7.253.136
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-345.000</u>	<u>-337.000</u>
	<b><u>6.571.995</u></b>	<b><u>6.916.136</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.560 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.177 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.990 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.177 tkr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JC Liberty Holding ApS, CVR-nr. 30 51 20 22 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.